**E**levatibus accepit discep̄t̄. zac̄. xij. a quarta  
decima. v. eadem. ii. pars. catholicū. i. uniuersale t̄  
romane. j. di. prox. duo. t̄. c. se. t̄. c. uenerabil. t̄. c.  
se. sed tamen. v. ipsi. v. ipsi. v. inidelitans. v. i. apostasie. q̄  
non sc̄iat fidem. p̄mis̄am. sed p̄euārificat̄. bu. b. uero. iij. ps  
**C**ui glo. i. apalis. in f. ad de b. sūe intellige ebz̄ annū  
solarem non attendunt̄ sed lunare. t̄ appellant̄ apalem men  
sem temp̄. q̄d nos dicimus nō ipsū apalem sed apalis  
lunationē em. s. que terminat̄ in apali. b. y. **C**ui glo. intel  
ligas ibi. dominica sequenti. addē hoc est ne iudicatz uide  
amur. t̄ no. q̄ non p̄t̄ sic terminus pascē ante. xij. cal. apal  
ia. nec post. xij. cal. mai. b. y.

**D**ic tēpōre. dic ut. ū. c. p̄x. ū. c. de obseruatione  
Lacuit q̄d in illis. c. dicitur. non habet hodie lo  
cum. dies. v. scribendum. v.

**D**ic tēpōre. dic ut. ū. c. p̄x. ū. c. de obseruatione  
Lacuit q̄d in illis. c. dicitur. non habet hodie lo  
cum. dies. v. scribendum. v.

debet fieri. *bu.* et quidem. *v.* dicitur. aliud ista pars usq; ad si. habetur *bro.* *li.* *iiij.* aliud. *hystoria.* *i.* *uolum.* *hystoria* enim cuius uis interpretat**a**. *b.* *yf.* *idem* *cons.* *i.* *lucis.* sic in autem. quo oportet. *c.* *i.* et quia ipsa pictura hoc operam ideo ut scriptura haberi debent in honore. *ar.* *xxi.* *q.* *iii.* *c.* *i.* *xxij.* *q.* *iii.* *actione.* *b.* *yf.* unde ipsa pictura uel imago dicitur imagina scriptura. *xxi.* *q.* *iii.* *o.* *taentia.* *b.* *pictura.* *i.* *imago.* *b.* *gentibus.* *i.* *ge-* *tilibus* qui noticia noue legis uel veteris non habent. *bu.*

**C**on globo colliguntur in si. additio de hoc le. et non. *xxij.* *q.* *iiij.* si quis. *iiij.* *q.* *ix.* *pura.* *ibi* *uidcas.* **C**on globo. *v.* *d.* *i.* *in* *si.* *additio*

**D**icitur no. *j.* *c.* *xvi.* *tibi dicam.* Encraviles pannituor. i. sanctorum ad quos mutationes sunt et quasi ab eis deriuantur et descendunt. **C**on globo. *s.* latra ibi. veneratio. additio dicas quod due sunt species adorationis scripturam. *s.* latra. et dulia. latra est seruitus sive cultus solo deo debili. dulia est seruitus quod debet creature. unde v. seruo debet latra Christo. adoramus ergo deum ipsum diligendo super omnia credendo in eum. sacrificia offeringo illi et super omnia reverentia. sed adoramus crucem et imagines reverentia exhibendo. non in eo credendo uel super omnia diligendo uel sacrificium impendendo. hoc enim est idola triam exercere. *s.* *e.* *c.* *i.* et *s.* *e.* *di.* *ij.* accecerunt finis hu.

**E**x tam. hic incipit. *xij.* pars. *io.* *de* *fan.* quibus verbis sunodi scripturam. id est picturam. secundum h. precursoris. hoc est *io.* *bap.* cum dicit ecce agnus dei. *tc.* nam Christus per agnum pascale significatus a Iohanne dictus est agnus. gratiae. et quia figura transit in gloriam per legem in qua uidebatur agnus immolari. *b.* *moysi.* *exo.* *xij.* premonstrans agnus. dico premonstrans. i. pfigurans. agnus dicitur. quod agnus dei ab agno quod est pium. vel latine de ab agno scendo. quia si in magno grege errauerit solo balatu matrem agnoscit. ideo Ihesus Christus agnus dei propter passionem in patris. quia prius donans nobis pacem. agnouit prius obediencia. matrem cura. et hec est una causa quare in immolatione altaris ter dicit agnus dei. q. d. agne qui agnouisti prius miserere nobis. agne qui agnouisti matrem miserere nobis. agne qui obtulisti te pro nobis dona nobis pacem. fini polli. antiquis. *v.* casus datum. hucusq; sunt verba sunodi ab illo loco. quibus tc. traditis. *v.* *s.* quondam in veteri testamento. valedicentes. i. licentiantes et termini imponentes. *b.* *agno.* *io.* *i.* *c.* depingi in concilio elbertano dicitur contra. ubi sic statutum fuit placuit picturas in ecclesia fieri non debere ne quod colitur et adoratur in parietibus propingatur. ut *bro.* *li.* *iiij.* c. placuit picturas. et forte ex illo concilio mouebatur episcopus. de quo habetur. *s.* *e.* *platum.* sed die finis hu. quod derogatum est per hoc. c. et generali consuetudini ecclesie. **C**on globo. i. gratiosam. in fi. additio. factam ex sola gratia.

**O**nus. h. incipit. *xij.* pars. *io.* *de* *fan.* et h. sic continua tractatur gra. in se. *di.* *s.* *bap.* et forma baptismi que in nomine patris et filii et spiritus sancti. consistit ostensurus de trium personarum equalitate promittit. ut notata est qualitate trium personarum via et eadem virtute in baptizatis eas operari non dubitemus. finis *io.* *bu.* et *la.* *vintatez.* i. sunt unus. i. sunt unus deus. et non. quod deus dicitur simplex ut ex de sum. tri. c. i. in p. s. sine non amittendo quod habet. seu quia non est aliud quod ipse et aliud quod in ipso est. sicut in nomine cuius est aliud esse et aliud sapere deus autem essentia habet h. est et omnia unus est. ac deinde simplex est quia non est in eo aliquid accidentis. sed et quod est et in ipso est esset alter est. excepto quod relatione ad quamecumque personam est finis pa. ideo. *v.* *filius.* quia paternitate distinguuntur pater a filio et a similitudine filius a patre. spiritusque. *v.* *vintatem.* I. ad unitatem substantie que est tres personae. non tamen. *i.* *par.* *q.* *d.* quoniam pater filius et spiritus sanctus sunt eiusdem substantie et unus deus. resurrexit se. *matb.* *c.* *ult.* *trinitatem.* i. illas tres personas. baptizant. *li.* *iiij.* et *jo.* *c.* *i.* *ascensionem.* act. *c.* *ii.* ignis. lignis. in co-

lumba super dominum spiritus sanctus apparuit. quia uenit in nos per maufactum columbe docere super discipulos in igne quos ad consumendum peccata rubiginem contra se ueniebat accender. nec candem. *v.* *tu.* *co.* *marc.* *c.* *i.* baptizatus a Iohanne. *matb.* *iiij.* *c.* in monte tabor. *matb.* *xvij.* tres discipuli petrus Iacobus et Iohannes. *la.* *carthau.* *io.* *xvij.* ab eterno uel per multa miracula finis h. clarificabo in resurrectione et ascensione patris. i. in persona patris. loquentem nam fuit vox angelorum finis hu. infeparabilem clientem et non uoluntate *f.* *di.* *v.* *c.* *f.* infeparabiliter. quia quicquid facit una persona faciunt et alie due. quando enim filius suscepit carnem et patet et filius operatus est illam carnis susceptionem. non tamen pater suscepit carnem. et non. *q.* *b.* *c.* premittunt tractauit de baptismo. quia hec equalitas trum personarum ostenditur ut eas pariter operari in baptismo non dubitetur. *b.* *yf.* ut dixi. *s.* in p. *uin.* *biuus.* *c.* *operen.* *xvij.* *q.* *t.* sic enim. **C**on gl. *uera.* *ibi* rediit. additio de hoc no. *j.* *di.* *proxij.* aliud est. in fi.

*Di. iiij.*

**D**ec. di. *di* *xxxij.* partea. in prima quarum. pbat per *x.* *c.* *q.* qui non fuerit baptizatus saluus esse non potest. *io.* *de* *fan.* et h. sic continua. pmissu tractatus de sacramenta eucharisticis uituperio dignior. ut *di.* *ii.* *c.* *mbil.* In hac *iiij.* *di.* supponit de sacramento baptismi. upote necessarioz cum fine eo nemo salvetur. *s.* *c.* sumis fine. est enim ianua omni sacramentorum. *tc.* ut dicitur in summa. aque intranslucere. i. aqua que est uisibilis sacramentum interioris mundationis. necessaria adulatio. idem. *v.* ex aqua intranslucere. i. aque que est uisibilis sacramentum. uisibili sacramento. non remouet quin quandoque possit renasci per solam fidem et sanguinis confusionem. *j.* *c.* *baptismi.* *c.* *cathecumini.* *bu.* spiritu inuisibili. i. spiritu sancto cooperante inuisibili symbolum. i. sacramentum baptismi. quod ideo symbolum appellatur quia in baptismo accipimus fidem. *s.* in simbolo contentam. *f.* credo in deum quo baptizandus debet instrui et doceri. *i.* *e.* ante. *io.* *de* *vel.* *v.* stud uel. distinguunt inter adulsum et parvulum. qui propter insuffitatem etatius intellectum. i. fides non habet. *j.* *c.* *mbil* aliud. et est necessarius spiritus sanctus unde totum. c. intelligo de adulto usq; ad ultimum. *la.* et ideo dicit *io.* *de* *f.* *q.* *b.* referitur ad parvulos qui fidem non habent et etiam dicunt per glo. quod ex aqua consuevit queri quare sunt institutum quod in aqua potius quam in alio liquido fiat baptismus. Ad hoc respondet *bu.* *q.* ideo quia sicut aqua sordes corporis et uestes abluit. sic baptismus sordes a maculasque peccatorum sive uictuum mundando abstergit. *v.* ideo ut nullum inopia excusat quod posset fieri. si in oleo uel uino fieret cum multi careant his et hec cariora sunt aqua. et ut primum materia baptizandi inueniret apud oculos. quia aqua inueniret apud omnes quod non contigit in alijs liquoribus. Et etiam quod in aqua debet fieri baptismus significavit aqua que de latere Christi emanauit que fuit signum illius sacramenti sicut signum alterius sacramenti signum fuit. et h. additio quod dicam. *i.* *e.* *numq.* **C**on *i.* *glo.* *ibi.* *sacramentorum.* additio ut. *xxij.* *di.* *s.* *ueri.* *c.* *ad* *b.* *c.* *de* *pres.* non *bap.* *c.* *ueniens.* **C**on *i.* *g.* *ibi.* ablutione uel tintio. additio dicas quod baptismus grecie latine tinctio interpretat quod iecurio tintio interpretatur dicitur. quia ibi h. spiritus gratie in melius mutat et longe aliud quam erat efficitur baptizans in nomine patris et filii et spiritus sancti. sicut in tribus testibus stat oec verbum ita hoc sacramentum confirmat triinus numerus divinorum. i. p. *li.* *filii* et *spiritus sancti.* sicut h. sumitur ex decreto fab. pape. c. v. ut habeat *bro.* *li.* *iiij.* *c.* *i.* et h. uide quod dicitur. *s.* *i.* *q.* *i.* *de* *ct.* **C**on *i.* *g.* *ibi.* *aie.* *ad* *hoc.* *s.* *xxij.* *q.* *vii.* *licite.* **C**on *i.* *g.* *ibi.* ipsa aqua. additio et h. tria idem significant. s. ablutione interius faciat et que debet fieri. quod dicitur. ut *f.* in *glo.* *f.* **C**on *i.* *g.* *ibi.* et *spiritus sancti.* additio ut. *j.*